
Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 197ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022600197

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 414/2017. Pregão Presencial n°
9-036/2017. Contrato n° 20180066. Contratantes: Prefeitura
Municipal de Barcarena e SEMUSB. Contratado: L. de Araújo
Pantoja - Me, CNPJ 09.233.408/0001-88. Objeto: Aquisição de gás
liquefeito de petróleo, recarga e vasilhame. Fundamento Legal: Lei
nº. 8.666/93. Vigência: 354dias. Valor Total:R$ 51.056,40. Dotação
orçamentária: 10.1014; 10.125.0063.2.092; 10.122.0074.2.091;
10.302.0061.2.098; 10.302.0061.2.097; 10.15; 10.301.0064.2.108;
10.302.0061.2.115; 10.301.0064.2.109; 10.301.0062.2.106;
10.302.0061.2.118; 10.302.0061.2.116; 10.301.0064.2.108-
3.3.90.30.00: material de consumo - 4.4.90.52.00: Equipamentos e
Material Permanente. Assinatura: 11/01/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 414/2017. Pregão Presencial n°
9-036/2017. Contrato n° 20180015. Contratantes: Prefeitura
Municipal de Barcarena e SEMED. Contratado: L. de Araújo Pantoja
- Me, CNPJ 09.233.408/0001-88. Objeto: Aquisição de gás liquefeito
de petróleo, recarga e vasilhame. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93.
Vigência: 363dias. Valor Total: R$ 503.500,00. Dotação orçamentária:
18; 1814; 12.361.0035.2.179-3.3.90.30.00: material de consumo.
Assinatura: 02/01/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 414/2017. Pregão Presencial n°
9-036/2017. Carta Contrato n° 20180065. Contratantes: Prefeitura
Municipal de Barcarena e SEMAS. Contratado: L. de Araújo Pantoja
- Me, CNPJ n°. 09.233.408/0001-88. Objeto: Aquisição de gás
liquefeito de petróleo, recarga e vasilhame. Fundamento Legal: Lei
nº. 8.666/93. Vigência: 354dias. Valor Total: R$ 33.187,20. Dotação
orçamentária: 11; 1117; 08.122.0074.2.135; 08.122.0056.2.134;
08.125.0049.2.136; 08.244.0054.2.145; 1116; 08.243.0053.2.124;
08.344.0054.2.133; 08.244.0051.2.129; 08.244.0051.2.130;
08.244.0052.2.131; 08.244.0053.2.132 -3.3.90.30.00: material de
consumo. Assinatura: 11/01/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO

GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP
AVISO DE LICITAÇÃO
COLETA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belém, através de sua Secretaria
Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão - SEGEP,
com sede à Av. Governador José Malcher, n° 2110, São Braz, por sua
Comissão de Licitação, designada pelo Decreto Municipal nº
88.807/2017-PMB, torna público que, de ordem do Sr. Secretário
Municipal de Saneamento, receberá PROPOSTAS DE PREÇOS e
HABILITAÇÃO de quaisquer interessados que preencham os
requisitos mínimos e atendam às condições estabelecidas no Projeto
Básico e Termo de Referência, no dia 28/02/18, às 10:00 hs local,
objetivando o cumprimento ao que preconiza o art. 26, II e III da Lei
nº 8.666/93, para a formalização de contratação, em caráter
emergencial (art. 24, IV da Lei nº 8.666/93), de pessoa(s) jurídica(s)
especializada(s) para a EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANEJO
DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO URBANA, LOTES I e II. Os documentos estão à
disposição na sala da CPL, no endereço acima, no horário de 08:30 às
17:00h, no período de 26 a 27/02/2018, podendo, ainda, serem
solicitados através do e-mail: segepcpl2013@gmail.com. Local de
realização da consulta: Auditório da SEGEP. Maiores informações
pelos telefones 3202-9919/9920.

Belém/PA, 23 de fevereiro de 2018.
MONIQUE SOARES LEITE

Presidente/CPL

AV I S O

CONCORRÊNCIA SRP 03/2017-SEURB NOTIFICAÇÃO DE
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de
Belém, em cumprimento ao disposto no art. 109 § 3º da Lei
8.666/93, torna pública a interposição de recurso pela Licitante
INFINITY ENGENHARIA LTDA EPP contra o Julgamento das
Propostas de Preços e Resultado Final, efetivado por esta
Comissão no dia 08.02.2018, referente a Concorrência SRP nº
03/2017-SEURB, que tem como objeto a futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E
REFORMA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS.

Informamos, ainda, as contrarrazões devem ser
protocolizadas no prazo assinalado pelo Estatuto das Licitações,
encontrando-se o processo, com todos os volumes, à disposição
nesta Comissão.

Belém-Pa, 23 de fevereiro de 2018.
MONIQUE SOARES LEITE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Referente a Inexigibilidade nº. 04-003/2018, Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, CNPJ:
05.058.466/0001-61. Contrato nº. 007/2018, Contratado: TAINÁ
AZEVEDO GASPARIM, advogada OAB/DF-29.945 / OAB/PA-
15.780-A, OBJETO: Consultoria em Captação de Recursos
Financeiros. Vigência: 05/01/2018 a 31/12/2018. Valor de R$
5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos Reais) brutos mensais, totalizando
R$ 64.800,00 (Sessenta e quatro mil e oitocentos reais) bruto,
referente a 12 meses de contrato. Data de assinatura: 05 de janeiro de
2018. Benevides, 05 de janeiro de 2018. Ronie Rufino da silva
Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

Referente a Inexigibilidade nº. 04-002/2018, Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, CNPJ:
05.058.466/0001-61. Contrato nº. 008/2018, Contratado: PAULO
LEÃO SOBRINHO, Engenheiro CREA nº. 4691D-PA, OBJETO:
Execução de serviços técnico fiscal (Engenheiro Fiscal) da Prefeitura
Municipal de Benevides. Vigência: 05/01/2018 a 31/12/2018. Valor
R$ 9.823,17 (nove mil, oitocentos e vinte e três reais, dezessete
centavos) bruto mensal, sendo R$ 117.878,04 (cento e dezessete mil,
oitocentos e setenta e oito reais e quatro centavos) bruto total
referente a 12 meses. Data de assinatura: 05 de janeiro de 2018.
Benevides, 05 de janeiro de 2018. Ronie Rufino da silva Prefeito
Municipal.

D E S PA C H O

RATIFICO, com base no parecer emitido pela douta
Procuradoria Jurídica do Município e decisão da Comissão
Permanente de Licitação, a presente Inexigibilidade nº. 04-003/2018,
fundamentada no art. 25, II da Lei 8.666/93 para contratação da Sr.ª.
TAINÁ AZEVEDO GASPARIM, advogada OAB/DF-29.945 /
OAB/PA-15.780-A. Objeto: Consultoria em Captação de Recursos
Financeiros. Valor de R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos Reais)
brutos mensais, totalizando R$ 64.800,00 (Sessenta e quatro mil e
oitocentos reais) bruto, referente a 12 meses de contrato.

Benevides, 4 de Janeiro de 2018.
RONIE RUFINO DA SILVA

Prefeito

D E S PA C H O

RATIFICO, com base no parecer emitido pela Assessoria
Jurídica do Município e decisão da Comissão Permanente de
Licitação, a presente Inexigibilidade nº. 04-002/2018, fundamentada
no art. 25, II da Lei 8.666/93 para contratação da Sr. PAULO
LEÃO SOBRINHO, Engenheiro CREA nº. 4691D-PA. Objeto:
Execução de serviços técnico fiscal (Engenheiro Fiscal) da
Prefeitura Municipal de Benevides. Valor de R$ 9.823,17 (nove
mil, oitocentos e vinte e três reais, dezessete centavos) bruto
mensal, sendo R$ 117.878,04 (cento e dezessete mil, oitocentos e
setenta e oito reais e quatro centavos) bruto total referente a 12
meses.

Benevides, 4 de Janeiro de 2018.
RONIE RUFINO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TO C A N T I N S

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 1/2018

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, pelo programa
agricultura familiar (Lei nº 11.947/2009), através de Chamada
Publica, para atender a todos os alunos da Rede Pública de Ensino
oor um período de 10 meses letivos. Data: 09/03/2018. às 09h00min.
Critério: Menor Preço Unitário. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital e seus anexos na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada no Prédio da Prefeitura, situada
na Av Jarbas Passarinho, S/N - Bairro Centro.

Bom Jesus do Tocantins, 23 de Fevereiro de 2018.
RAFAEL DE JESUS BRITO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-005

O Município de CURIONÓPOLIS, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS por intermédio do Pregoeiro,
torna público que às 10:00 horas do dia 15 de Março de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP, tipo
menor preço, para Registro de Preços para eventual contratação de
empresa especializada para o fornecimento parcelado de combustível
(gasolina comum, diesel comum, diesel s10) bem como, aquisição de
óleos lubrificantes, para uso das Secretarias do Município de

Curionópolis - PA, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Curionópolis

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.MINAS GERAIS
190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8h as 12h.

Curionópolis - PA, 23 de Fevereiro de 2018.
RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-006

O Município de CURIONÓPOLIS, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS por intermédio
do Pregoeiro, torna público que às 10:00 horas do dia 16 de Março de
2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
SRP, tipo menor preço, para Registro de Preços para aquisição de
gêneros alimentícios (perecíveis - frutas e legumes, suplementos
alimentares, carnes, frios e resfriados, polpas e pães), destinados a
alimentação dos usuários/pacientes atendidos pelos
programas/serviços das Secretarias do Município de Curionópolis -
PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Curionópolis

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.MINAS
GERAIS 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8h as
12h.

Curionópolis - PA, 23 de Fevereiro de 2018.
RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-003

O Município de CURIONÓPOLIS, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS por intermédio
do Pregoeiro, torna público que às 10:00 horas do dia 14 de Março de
2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
SRP, tipo menor preço, para Registro de Preços para eventual
aquisição de materiais de expediente, para uso das Secretarias do
Município de Curionópolis - PA, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Curionópolis

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.MINAS
GERAIS 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8h as
12h.

Curionópolis - PA, 23 de Fevereiro de 2018.
RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 2/2018-004

O Município de CURIONÓPOLIS, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS por intermédio
da Comissão de Licitação, torna público que às 10:00 horas do dia
20 de Março de 2018, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE
CONSTRUÇÃO DO PORTICO(PORTAL DA CIDADE) NO
MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS - PA., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURIONOPOLIS.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que
lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. MINAS
GERAIS Nº 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Curionópolis - PA, 23 de Fevereiro de 2018.
RÔMULO BARROS FIGUEIREDO
Presidente da Comissão de Licitação


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-26T05:26:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




